Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 20 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00341 | Caderno 1

Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PRESIDENTE DUTRA‐BA

Resolução Nº 001/2018

Dispõe sobre a convocação da V Conferência
Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente

Dutra-BA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Federal nº

8069/90 que dispõe sobre o ECA e na Lei Municipal nº 213 de 21 de junho de

2005, em pareceria com a Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social – SMADS.

Resolve:

Art.1°.CONVOCAR a V Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, que será realizada no dia 23 de novembro de 2018, na Loja

Maçônica de Presidente Dutra, situada na Av. Januário Alves, a partir das

07h30min.  A Conferência terá como tema central: Proteção Integral,

Diversidade e Enfrentamento das Violências.

Art.2°.Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Dutra-Ba, 20 de novembro de 2018.

Atenciosamente,

Charles Nery

Presidente do CMDCA

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90346CBE01E36135D4A27072AB51F9B6

		2018-11-26T13:58:55-0300